СОВЕТ

ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «05»  августа  2015   № 41

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

16.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в

Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской

области»

В  целях приведения нормативно - правового акта в соответствии с

требованиями действующего законодательства, руководствуясь

Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления», Уставом

Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

16.02.2012 № 7 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в

Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской

области» следующего содержания :

1.1. пункт  9.1.7. пункта 9.1. раздела 9 Положения  изложить в новой

редакции:

«9.1.7. получение дополнительного профессионального образования в

соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного

бюджета»;

 1.2.пункт 16.4. раздела 16 Положения изложить в новой редакции:

«.16.4. По результатам аттестации Глава Дружинского сельского

поселения принимает решение о поощрении отдельных муниципальных

служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного

месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в

должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная

комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных

муниципальных служащих для получения дополнительного

профессионального образования.».

2. Обеспечить  размещение настоящего решения на официальном

сайте Дружинского сельского поселения  Омского муниципального района

Омской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Заместителя Главы Дружинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

Глава Дружинского

сельского поселения                                                                      Н.Г. Абрамова